[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br[image: image2.png]Mogdo N° 115/2021 - PROTOCOLO 1115/2021 - 04/03/2021 15:37

MOÇÃO Nº ____ / 2021
Sr. Presidente
REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSOS ao Senhor Ari  Hoffmann de Camargo,Engenheiro agrônomo, formado pela Esalq- Usp, que passou a vida trabalhando no controle de pragas agrícolas  urbanas e rurais no Brasil e Exterior, e hoje um reconhecido artista plástico da nossa cidade.
JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos vem homenagear o renomado Engenheiro Ari  Hoffmann de Camargo   que deu e ainda hoje dá sua contribuição para o nosso país, destacando, o seu incansável trabalho para a melhoria da agricultura,  através de pesquisas para o controle de pragas rurais e urbanas. Trabalhou como pesquisador científico no IAC e foi professor na Unesp, concluiu e participou ativamente do Rotary e Lions, e do esporte de nossa cidade e hoje mostra o seu trabalho como pintor, o que tem engrandecido ainda mais o nome de nossa cidade na cultura e nas artes por toda região.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 08 de Março de 2021.
MAURICIO COUTO ENFERMEIRO
VEREADOR
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *